

Annexes

- | | |
|---|-------|
| 1. ANNEXE LIGUE 1 | P. 72 |
| COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN CUMULÉS DÉTAILLÉS | |
| COMPTES INDIVIDUELS DES CLUBS DE LIGUE 1 | |
| 2. ANNEXE LIGUE 2 | P. 88 |
| COMPTE DE RÉSULTAT ET BILAN CUMULÉS DÉTAILLÉS | |
| COMPTES INDIVIDUELS DES CLUBS DE LIGUE 2 | |

Compte de résultat et bilan cumulés détaillés

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ LIGUE 1

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06	%	Saison 2004/05	%	Saison 2003/04	%	Saison 2002/03	%	Saison 2001/02	%
	20 clubs		20 clubs		20 clubs		20 clubs		18 clubs	
PRODUITS COMPÉTITION										
Recettes matches championnat	107 899	12 %	111 459	16 %	90 875	14 %	89 301	13 %	78 583	12 %
Autres matches	8 055	1 %	13 088	2 %	22 394	3 %	8 221	1 %	13 079	2 %
Matches Coupes d'Europe	18 575	2 %	6 717	1 %	7 024	1 %	8 166	1 %	5 890	1 %
Sponsors - Publicités	160 934	18 %	142 735	20 %	146 555	22 %	139 557	20 %	126 541	20 %
Subv. collectivités territoriales	24 244	3 %	23 457	3 %	25 904	4 %	24 812	4 %	21 090	3 %
Droits audiovisuels (y compris Coupes d'Europe)	523 535	58 %	343 874	49 %	305 532	47 %	356 935	52 %	332 810	52 %
Autres produits	66 766	8 %	55 065	9 %	56 245	9 %	62 056	9 %	65 096	10 %
Total 1	910 008	100 %	696 394	100 %	654 529	100 %	689 048	100 %	643 089	100 %

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06	%	Saison 2004/05	%	Saison 2003/04	%	Saison 2002/03	%	Saison 2001/02	%
	20 clubs		20 clubs		20 clubs		20 clubs		18 clubs	
CHARGES COMPÉTITION										
Achats march. matières +/- stock	27 616	4 %	23 702	3 %	29 924	4 %	31 297	4 %	34 269	5 %
Services extérieurs	51 656	6 %	45 061	6 %	42 562	5 %	42 339	6 %	37 018	5 %
Frais de déplacements	44 218	5 %	38 024	5 %	36 325	5 %	35 400	5 %	35 521	5 %
Frais d'organisation de matches	31 180	4 %	25 315	4 %	26 086	3 %	23 978	3 %	21 725	3 %
Autres services extérieurs	83 816	10 %	70 684	10 %	72 187	10 %	79 321	11 %	93 294	12 %
Impôts et taxes	36 839	4 %	35 392	5 %	35 433	5 %	35 966	5 %	40 093	5 %
Rémunérations du personnel	428 663	49 %	339 979	48 %	350 427	46 %	359 217	48 %	340 505	46 %
Charges sociales	112 369	13 %	98 811	14 %	101 851	13 %	108 160	14 %	101 038	14 %
Autres charges	33 284	4 %	20 961	3 %	43 192	6 %	7 726	1 %	14 066	2 %
Dot. amort. et prov. (autres)	23 754	3 %	15 176	2 %	20 742	3 %	26 651	3 %	23 844	3 %
Total 2	873 396	100 %	713 105	100 %	758 729	100 %	750 055	100 %	741 373	100 %
Contribution compétition	36 612		- 16 711		- 104 200		- 61 007		- 98 284	
Indemnités mutation reçues	57 556		76 371		209 741		105 430		229 983	
Transfert de charges et reprises de provisions	1 406		94 696		99 346		112 113		222 737	
Indemnités de mutation versées	- 11 292		- 111 823		- 117 898		- 114 439		- 234 792	
Amortissements indemnités de mutation	- 106 358		- 111 133		- 173 253		- 203 269		- 286 008	
Dépréciation indemnités de mutation	- 8 467		- 6 167		0					
Résultat exceptionnel : indemnités de mutation	81 819		61 075		0					
Contribution mutation	14 664		3 018		17 936		- 100 165		- 68 080	
Solde contributions mutation/compétition	51 276		- 13 693		- 86 264		- 161 172		- 166 364	
Résultat financier	- 7 037		- 3 828		- 6 629		- 10 603		- 15 170	
Résultat exceptionnel (autres)	3 735		- 10 681		55 952		19 994		139 709	
Impôt sur bénéfice	- 20 265		- 4 267		1 065		605		- 4 499	
Bénéfice ou perte	27 708		- 32 470		- 35 876		- 151 176		- 46 324	

Annexes

Ligue 1

BILAN CUMULÉ DÉTAILLÉ LIGUE 1

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06 20 clubs	Saison 2004/05 20 clubs	Saison 2003/04 20 clubs	Saison 2002/03 20 clubs	Saison 2001/02 18 clubs
Immobilisations incorporelles :					
indemnités de mutation	262 933	194 332	167 062	249 789	346 498
Autres immobilisations incorporelles	10 459	9 467	3 445	3 187	3 143
Immobilisations corporelles	72 096	64 912	55 857	52 743	43 749
Immobilisations financières	19 819	15 806	16 455	19 249	13 320
Stocks et en cours	2 523	1 916	1 834	4 029	3 530
Créances clients, autres créances, avances et acc. versés	256 227	255 386	249 305	211 663	272 448
Disponibilités et VMP	187 898	108 871	92 549	157 757	111 453
Charges constatées d'avance	7 370	17 995	14 450	22 095	53 017
Total actif	819 326	668 686	600 957	720 512	847 158
Situation nette	159 596	111 724	139 332	93 246	142 782
Comptes courants d'actionnaires	75 246	53 090	60 109	119 898	141 707
Provisions risques et charges	52 498	37 476	37 291	49 912	59 636
Emprunts établissements crédit	69 791	51 617	64 525	100 439	83 400
Emprunts dettes financières divers	596	11 350	1 579	12 261	2 713
Fournisseurs comptes rattachés	98 725	102 029	76 755	84 205	131 822
Dettes fiscales et sociales	183 003	130 805	104 277	115 790	91 960
Autres dettes, avances et ac. reçus	125 543	113 611	75 073	81 794	137 641
Produits constatés d'avance	54 329	56 983	42 016	62 967	55 497
Total passif	819 326	668 686	600 957	720 512	847 158
Résultat de l'exercice	27 708	- 32 470	- 35 876	- 151 176	- 46 324

Comptes individuels des Clubs de Ligue 1

Avertissement

Les comptes des clubs qui figurent ci-après sont publiés sous la responsabilité des clubs dans une présentation et un périmètre d'activités qui leur est propre. De ce fait, ces comptes peuvent différer de ceux qui sont agrégés dans les statistiques financières DNCG.

A.C. Ajaccio (EUSRL + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	1 634
Immobilisations corporelles	3 889
Immobilisations financières	3
Stocks et en cours	75
Créances clients	4 349
Autres créances, avances et acc. versés	395
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	2 394
Charges Constatées d'avance	35
TOTAL ACTIF	12 774
PASSIF	
Capitaux propres	6 524
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	3 414
Emprunts Ets crédit	1
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	488
Dettes fiscales et sociales	2 111
Autres dettes, avances et acc. reçus	237
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	0
TOTAL PASSIF	12 774
Résultat de l'exercice	317

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	806
Coupe d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 129
Subventions collectivités	315
Droits audiovisuels	13 842
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	132
Autres produits	580
TOTAL 1	16 804
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	384
Services extérieurs	416
Frais de déplacements	833
Frais d'organisation de matches	150
Autres services extérieurs	417
Impôts et taxes	418
Rémunérations du personnel	7 534
Charges sociales	2 206
Participation	0
Autres charges	5
Indemnités de mutation versées	75
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	424
Dotations amort. et prov. (autres)	262
TOTAL 2	13 123
Résultat financier	40
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 3 253
Impôt sur bénéfice	- 151
Résultat net	317



En K€

Commentaires du Club :
Néant

A.J. Auxerre (SAOS + Association)

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 178
Coupes d'Europe	38
Sponsors – Publicités	3 455
Subventions collectivités	638
Droits audiovisuels	26 750
Indemnités mutation reçues	12 670
Merchandising	694
Autres produits	1 767
TOTAL 1	48 190
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	1 615
Services extérieurs	1 000
Frais de déplacements	1 562
Frais d'organisation de matches	289
Autres services extérieurs	3 546
Impôts et taxes	1 352
Rémunérations du personnel	24 016
Charges sociales	6 193
Participation	1 502
Autres charges	447
Indemnités de mutation versées	1 102
Amort. indemnités de mutation	2 987
Dotations amort. et prov. (autres)	997
TOTAL 2	46 610
Résultat financier	293
Résultat except. (indemn. de mutation)	5 270
Résultat exceptionnel (autres)	3 581
Impôt sur bénéfice	- 3 874
Résultat net	6 850



En K€

Commentaires du Club :

Le résultat net après impôt ressort à 6 850 K€ en hausse de 31 % par rapport à la saison précédente.

Ce résultat s'explique par :

- la hausse des droits TV ;
- une amélioration de deux places du classement en championnat ;
- la hausse des indemnités de transfert perçues ;
- pour la première fois, la comptabilisation en immobilisation des indemnités de transfert payées cette saison ;
- le retraitement en immobilisations des indemnités payées lors de transferts réalisés avant le 1^{er} juillet 2005.

Le retraitement en immobilisations incorporelles des indemnités de transfert – comptabilisées jusqu'au 30 juin 2005 intégralement en charge – a eu un impact comptable et fiscal positif de 3,5 M€ sur la saison.

Le bénéfice dégagé sur la saison 2005/2006 a été intégralement incorporé aux réserves.

Les fonds propres continuent de progresser de manière significative.

F.C. Girondins de Bordeaux (SAOS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	2 277
Immobilisations corporelles	5 588
Immobilisations financières	29
Stocks et en cours	856
Créances clients	1 727
Autres créances, avances et acc. versés	9 593
Dont créances sur mutation	7 836
Disponibilités et VMP	8 023
Charges constatées d'avance	235
TOTAL ACTIF	28 326
PASSIF	
Capitaux propres	3 285
Comptes courants d'actionnaires	122
Provisions risques et charges	3 790
Emprunts Ets crédit	6
Emprunts dettes financières Divers	528
Fournisseurs comptes rattachés	3 367
Dettes fiscales et sociales	13 404
Autres dettes, avances et acc. reçus	3 160
Dont dettes sur mutation	2 200
Produits constatés d'avance	664
TOTAL PASSIF	28 326
Résultat de l'exercice	2 472

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	6 280
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	8 278
Subventions collectivités	1 299
Droits audiovisuels	34 594
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	2 783
Autres produits	6 176
TOTAL 1	59 409
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	3 606
Services extérieurs	1 915
Frais de déplacements	2 564
Frais d'organisation de matches	1 012
Autres services extérieurs	5 261
Impôts et taxes	1 757
Rémunérations du personnel	27 458
Charges sociales	7 425
Participation	0
Autres charges	1 621
Indemnités de mutation versées	1 050
Dépréciation des indemn. de mutation	2 031
Amort. indemnités de mutation	5 197
Dotations amort. et prov. (autres)	2 204
TOTAL 2	63 100
Résultat financier	- 266
Résultat except. (indemn. de mutation)	6 576
Résultat exceptionnel (autres)	- 147
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	2 472



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Le Mans UC 72 (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	6 460
Immobilisations corporelles	1 101
Immobilisations financières	105
Stocks et en cours	27
Créances clients	2 426
Autres créances, avances et acc. versés	227
Dont créances sur mutation	1 450
Disponibilités et VMP	5 038
Charges constatées d'avance	393
TOTAL ACTIF	15 777
PASSIF	
Capitaux propres	3 866
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	331
Emprunts Ets crédit	304
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	3 157
Dettes fiscales et sociales	7 396
Autres dettes, avances et acc. reçus	114
Dont dettes sur mutation	1 590
Produits constatés d'avance	609
TOTAL PASSIF	15 777
Résultat de l'exercice	1 464

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 088
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	3 982
Subventions collectivités	1 490
Droits audiovisuels	18 172
Indemnités mutation reçues	3 652
Merchandising	147
Autres produits	784
TOTAL 1	30 314
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	1 431
Services extérieurs	956
Frais de déplacements	1 750
Frais d'organisation de matches	840
Autres services extérieurs	2 189
Impôts et taxes	1 152
Rémunérations du personnel	12 433
Charges sociales	3 870
Participation	65
Autres charges	291
Indemnités de mutation versées	558
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	1 685
Dotations amort. et prov. (autres)	403
TOTAL 2	27 621
Résultat financier	- 11
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 199
Impôt sur bénéfice	- 1 019
Résultat net	1 464



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Racing Club de Lens (Comptes consolidés)

Bilan consolidé

ACTIF	30/06/06	30/06/05
Goodwill	2 500	2 500
Autres immobilisations incorporelles	21 671	16 263
Immobilisations corporelles	55 751	57 251
<i>Valeur brute</i>	<i>66 143</i>	<i>65 517</i>
<i>Amortissement cumulé</i>	<i>- 10 392</i>	<i>- 8 266</i>
Immobilisations financières	552	460
Actifs non courants	80 474	76 474
Stock	793	796
Créances clients & comptes rattachés	16 433	12 025
Autres créances et comptes de régul	5 755	4 853
Trésorerie	8 505	4 630
Actifs courants	31 486	22 304
Actifs destinés à être cédés	0	446
TOTAL ACTIF	111 960	99 224
PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	30/06/06	30/06/05
Capital – actions	155	155
Réserves consolidées	21 961	29 048
Résultat consolidé	526	- 7 466
Total capitaux propres (part groupe)	22 642	21 737
Intérêts minoritaires	308	227
Capitaux propres	22 950	21 964
Provisions	3 131	1 658
Dettes financières	35 523	31 464
Impôts différés passifs	1 958	4 086
Passifs non courants	40 612	37 208
Dettes fournis. et comptes rattachés	20 791	14 671
Autres dettes et comptes de régul.	20 035	20 128
Dettes financières à court terme	7 572	5 253
Passifs courants	48 398	40 052
Total du passif étranger	89 010	77 260
TOTAL PASSIF	111 960	99 224

Compte de résultat consolidés

PRODUITS	30/06/06	30/06/05
Chiffre d'affaires net	65 747	44 691
Achats consommés	- 5 192	- 4 058
Achats d'études et prest. services	- 1 023	- 1 430
Autres achats et charges externes	- 12 532	- 10 586
Impôts et taxes	- 1 967	- 1 684
Charges de personnel	- 37 583	- 30 666
Dot. aux amort. autres que sur les EA	- 10 462	- 10 272
Dot. aux amort. nettes de reprises	- 109	339
Autres produits et charges d'exploit.	4 336	4 356
Résultat opérationnel courant	1 215	- 9 310
Autres produits opérationnels	0	0
Autres charges opérationnelles	0	0
Résultat opérationnel	1 215	- 9 310
Produits de trésorerie et équiv. trésorerie	14	80
Coût de l'endettement financier brut	- 1 863	- 798
Coût de l'endettement financier net	- 1 849	- 718
Autres produits et charges financiers	146	- 704
Résult. avant impôts des activ. ordin.	- 488	- 10 732
Produit/Charge d'impôts sur le résultat	1 031	3 225
Résultat global	543	- 7 507
Intérêts minoritaires	17	- 41
Résultat net	526	- 7 466
Résultat net par action		
Résultat de base par action	52,04	- 738,52
Résultat dilué par action	52,04	- 738,52



En K€

Commentaires du Club :

L'exercice, clôturant le 30 juin 2006, constitue le premier exercice au cours duquel le Groupe publie des comptes consolidés en appliquant les normes IFRS telles qu'adoptées par l'Union Européenne.

Les comptes consolidés du Groupe intègrent l'ensemble des filiales et des entreprises ou entités associées (Association) à GM Finances.

Le chiffre d'affaires de l'exercice 2005/2006 s'élève à 65 747 K€, en augmentation de 47,11 % en comparaison aux 44 691 K€ de l'exercice précédent, et peut être ventilé de la façon suivante :

	2005/2006		2004/2005		Variation	
	en K€	en %	en K€	en %	en K€	en %
Total des prestations de services	13 970	21,25 %	9 655	21,60 %	4 315	44,69 %
Total des ventes de marchandises	4 746	7,22 %	3 462	7,75 %	1 284	37,09 %
Total des produits annexes	47 031	71,53 %	31 574	70,65 %	15 457	48,95 %
Chiffre d'affaires	65 747	100 %	44 691	100 %	21 056	47,11 %

LOSC Lille Métropole (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	5 753
Immobilisations corporelles	1 082
Immobilisations financières	164
Stocks et en cours	0
Créances clients	2 299
Autres créances, avances et acc. versés	5 880
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	21 374
Charges constatées d'avance	256
TOTAL ACTIF	36 808
PASSIF	
Capitaux propres	12 644
Comptes courants d'actionnaires	1
Provisions risques et charges	5 186
Emprunts Ets crédit	268
Emprunts dettes financières Divers	8
Fournisseurs comptes rattachés	2 419
Dettes fiscales et sociales	14 462
Autres dettes, avances et acc. reçus	965
Dont dettes sur mutation	202
Produits constatés d'avance	854
TOTAL PASSIF	36 808
Résultat de l'exercice	6 903

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	3 266
Coupes d'Europe	5 000
Sponsors – Publicités	5 525
Subventions collectivités	1 081
Droits audiovisuels	48 153
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	352
Autres produits	4 694
TOTAL 1	68 071
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	518
Services extérieurs	4 726
Frais de déplacements	2 495
Frais d'organisation de matches	1 686
Autres services extérieurs	3 569
Impôts et taxes	2 921
Rémunérations du personnel	25 666
Charges sociales	6 467
Participation	1 466
Autres charges	5 451
Indemnités de mutation versées	362
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	2 129
Dotations amort. et prov. (autres)	2 646
TOTAL 2	60 103
Résultat financier	218
Résultat except. (indemn. de mutation)	500
Résultat exceptionnel (autres)	2 212
Impôt sur bénéfice	- 3 995
Résultat net	6 903



En K€

Commentaires du Club :

L'exercice 2005/2006 fait apparaître un résultat net après impôt de 6 903 K€. Ce très bon résultat comptable reste cependant exceptionnel. En effet, nous le devons aux performances de l'équipe professionnelle qui nous ont permis de participer à l'UEFA Champion's League.

Sans participation aux compétitions européennes, notre budget de base est d'environ 38 000 K€. C'est donc

30 000 K€ de recettes non récurrentes qui nous amènent à une certaine prudence et ainsi à constituer des réserves.

L'importance de ces recettes nous a également permis, conformément à nos principes de gestion, d'en redistribuer une grande partie aux principaux acteurs de cette réussite mais aussi à l'ensemble des salariés du LOSC.

Olympique Lyonnais (Comptes consolidés du Groupe Olympique Lyonnais)

Bilan données consolidées

ACTIF	30/06/06	30/06/05
Immobilisations incorporelles		
Goodwill	1 633	1 633
Contrats joueurs	77 514	48 944
Autres immos incorporelles	550	547
Immobilisations corporelles	8 347	7 039
Autres actifs financiers		
Participation et créances rattachées	37	0
Autres immobilisations financières	131	73
Créances sur contrats de joueurs (> 1 an)	2 074	3 592
Participation dans les entreprises ass.	437	426
Impôts différés	123	64
Actifs non courants	90 846	62 317
Stocks	759	1 360
Créances clients	11 365	14 048
Créances sur contrats de joueurs (< 1 an)	3 699	6 096
Contrats joueurs détenus en vue de vente	3 950	
Autres actifs courants, comptes régul.	13 434	8 891
Trésorerie et équivalent de trésorerie		
Valeurs mobilières de placement	52 386	29 863
Disponibilités	1 760	3 557
Actifs courants	87 353	63 815
TOTAL ACTIF	178 199	126 132
PASSIF	30/06/06	30/06/05
Capital	14 155	14 155
Primes	18 276	18 276
Réserves	- 7 855	- 19 039
Résultat de la période	15 879	11 578
Capitaux propres (part du groupe)	40 455	24 970
Intérêts minoritaires	3 200	3 070
Total capitaux propres	43 655	28 040
Emprunts & dettes fin. (part > 1 an)	13 637	16 370
Dettes/contrats joueurs (part > 1 an)	13 482	14 883
Impôts différés	9 005	1 797
Provision pour engagement retraite	320	246
Passifs non courants	36 444	33 296
Provisions pour R et C (part < 1 an)	974	526
Dettes financières (part < 1 an)		
Découverts bancaires	3 750	115
Autres emprunts & dettes financières	10 639	225
Fournisseurs et comptes rattachés	14 649	17 123
Dettes fiscales et sociales	34 865	25 049
Dettes/contrats joueurs (part < 1 an)	24 738	14 658
Autres passifs courants, cptes régul.	8 485	7 101
Passifs courants	98 100	64 796
TOTAL PASSIF	178 199	126 132

Compte de résultat

PRODUITS	30/06/06	% du C.A.	30/06/05	% du C.A.
Produits des activités (hors contrats joueurs)	127 667	77 %	91 797	79 %
Achats consommés	- 16 214	- 10 %	- 11 773	- 10 %
Charges externes	- 12 391	- 7 %	- 12 031	- 10 %
Impôts, taxes et versements assimilés	- 3 425	- 2 %	- 3 202	- 3 %
Charges de personnel	- 75 216	- 45 %	- 49 056	- 42 %
Excédent brut d'exploitation (hors contrats joueurs)	20 420	12 %	15 735	13 %
Dotations aux amort. et prov. nettes	- 1 652	- 1 %	1 017	1 %
Autres produits et charges d'exploit.	- 407	0 %	1 861	2 %
Résultat opérationnel courant (hors contrats joueurs)	18 361	11 %	18 613	16 %
Produit de cession des contrats de joueurs	38 443	23 %	24 842	21 %
Valeur résiduelle contrat joueurs	- 7 060	- 4 %	- 7 907	- 7 %
Excédent brut d'exploitation sur contrats joueurs	31 383	19 %	16 935	15 %
Dotations aux amort. et prov. nettes	- 23 964	- 14 %	- 16 862	- 14 %
Résultat opérationnel courant sur contrats joueurs	7 419	4 %	73	0 %
Résultat opérationnel courant	25 780	16 %	18 686	16 %
Autres produits et charges opérationnels non courants	0		0	
Résultat opérationnel	25 780	16 %	18 686	16 %
Résultat financier	- 1 365	- 1 %	- 943	- 1 %
Résultat avant impôt	24 415	15 %	17 743	15 %
Charge d'impôt	- 8 286	- 5 %	- 6 053	- 5 %
Quote part résultat net des entreprises associées	14	0 %	26	0 %
Résultat net de l'exercice	16 143	10 %	11 716	10 %
Résult. revenant aux actionnaire de la sté	15 879		11 578	
Résultat revenant aux intérêts minoritaires	264	0 %	138	0 %
Nombre d'actions de la société	931 270		931 270	
Résultat par action (de base dilué)	17,05 €		12,43 €	



En K€

Commentaires du Club :

Le Club publie des résultats consolidés depuis l'exercice clos le 31/12/2000. Les comptes consolidés au 30/06/2006 et 30/06/2005 sont présentés en normes IFRS. L'exercice clos au 30/06/2006 fait apparaître des produits d'activités hors contrats joueurs pour 127,7 M€, et des produits de cession des contrats joueurs pour 38,4 M€, avec un résultat opérationnel courant hors contrats joueurs de 18,4 M€. Le bénéfice net consolidé part du Groupe est de 15,9 M€, permettant de dégager pour cette saison encore un Excédent Brut d'Exploitation d'un montant de 51,8 M€, représentant 31 % du total produits.

Toutes les sociétés du Groupe sont bénéficiaires au 30/06/2006. Les produits de diversification représentent un Chiffre d'Affaires de 21,2 M€ soit 16,6 % des produits d'activités hors contrats joueurs, en progression de 70 % par rapport à l'exercice précédent.

Les capitaux permanents du Groupe s'élèvent à près de 44 M€. La trésorerie s'élève à 50,4 M€ au 30/06/2006 pour un endettement bancaire de 28M€.

Olympique de Marseille (SASP + Association + SAS OM Exploitation)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	23 171
Immobilisations corporelles	6 008
Immobilisations financières	1 116
Stocks et en cours	22
Créances clients	11 773
Autres créances, avances et acc. versés	15 907
Dont créances sur mutation	3 843
Disponibilités et VMP	15 388
Charges constatées d'avance	1 506
TOTAL ACTIF	74 892
PASSIF	
Capitaux propres	3 017
Comptes courants d'actionnaires	1 548
Provisions risques et charges	5 876
Emprunts Ets crédit	1 108
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	8 572
Dettes fiscales et sociales	18 797
Autres dettes, avances et acc. reçus	14 799
Dont dettes sur mutation	13 949
Produits constatés d'avance	21 174
TOTAL PASSIF	74 892
Résultat de l'exercice	383

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	15 243
Coupes d'Europe	3 227
Sponsors – Publicités	22 276
Subventions collectivités	1 106
Droits audiovisuels	36 267
Indemnités mutation reçues	766
Merchandising	268
Autres produits	6 413
TOTAL 1	85 565
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	1 691
Services extérieurs	4 831
Frais de déplacements	5 814
Frais d'organisation de matches	4 278
Autres services extérieurs	10 313
Impôts et taxes	3 490
Rémunérations du personnel	36 559
Charges sociales	10 063
Participation	0
Autres charges	749
Indemnités de mutation versées	1 771
Dépréciation des indemn. de mutation	181
Amort. indemnités de mutation	11 155
Dotations amort. et prov. (autres)	1 455
TOTAL 2	92 349
Résultat d'exploitation	- 6 784
Résultat financier	- 3 406
Résultat except. (indemn. de mutation)	2 724
Résultat exceptionnel (autres)	7 859
Impôt sur bénéfice	- 9
Résultat net	383



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Football Club de Metz (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	351
Immobilisations corporelles	5 019
Immobilisations financières	262
Stocks et en cours	67
Créances clients	2 338
Autres créances, avances et acc. versés	3 592
Dont créances sur mutation	89
Disponibilités et VMP	81
Charges constatées d'avance	88
TOTAL ACTIF	11 799
PASSIF	
Capitaux propres	1 523
Comptes courants d'actionnaires	36
Provisions risques et charges	1 574
Emprunts Ets crédit	2 501
Emprunts dettes financières Divers	2
Fournisseurs comptes rattachés	2 379
Dettes fiscales et sociales	3 248
Autres dettes, avances et acc. reçus	451
Dont dettes sur mutation	451
Produits constatés d'avance	83
TOTAL PASSIF	11 799
Résultat de l'exercice	- 1 478

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	3 840
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	2 690
Subventions collectivités	1 018
Droits audiovisuels	13 461
Indemnités mutation reçues	880
Merchandising	295
Autres produits	2 216
TOTAL 1	24 399
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	1 168
Services extérieurs	2 218
Frais de déplacements	1 183
Frais d'organisation de matches	1 131
Autres services extérieurs	2 102
Impôts et taxes	1 337
Rémunérations du personnel	10 780
Charges sociales	3 275
Participation	0
Autres charges	763
Indemnités de mutation versées	349
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	448
Dotations amort. et prov. (autres)	837
TOTAL 2	25 590
Résultat financier	- 72
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 94
Impôt sur bénéfice	- 120
Résultat net	- 1 478



En K€

Commentaires du Club :

L'exercice clos le 30/06/2006 fait apparaître un résultat négatif, cependant la situation nette demeure positive.

Le résultat dégagé est conforme au budget à l'exception des droits audiovisuels en diminution suite à la relégation. La situation financière reste stable grâce notamment à l'augmentation de capital réalisée et à l'arrivée de nouveaux partenaires.

A.S. Monaco F.C. (SA à loi monégasque + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	14 523
Immobilisations corporelles	905
Immobilisations financières	218
Stocks et en cours	0
Créances clients	5 462
Autres créances, avances et acc. versés	6 967
Dont créances sur mutation	4 269
Disponibilités et VMP	18 566
Charges constatées d'avance	741
TOTAL ACTIF	47 382
PASSIF	
Capitaux propres	122
Comptes courants d'actionnaires	18 680
Provisions risques et charges	2 534
Emprunts Ets crédit	5 362
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	12 219
Dettes fiscales et sociales	4 678
Autres dettes, avances et acc. reçus	1 851
Dont dettes sur mutation	9 009
Produits constatés d'avance	1 936
TOTAL PASSIF	47 382
Résultat de l'exercice	53

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 406
Coupes d'Europe	227
Sponsors – Publicités	8 651
Subventions collectivités	2 119
Droits audiovisuels	27 815
Indemnités mutation reçues	1 700
Merchandising	18
Autres produits	2 157
TOTAL 1	45 093
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	2 042
Services extérieurs	2 213
Frais de déplacements	3 016
Frais d'organisation de matches	1 791
Autres services extérieurs	4 536
Impôts et taxes	15
Rémunérations du personnel	35 098
Charges sociales	4 635
Participation	0
Autres charges	105
Indemnités de mutation versées	1 221
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	10 307
Dotations amort. et prov. (autres)	387
TOTAL 2	65 366
Résultat financier	- 559
Résultat except. (indemn. de mutation)	15 396
Résultat exceptionnel (autres)	5 488
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	53



En K€

Commentaires du Club :
Néant

A.S. Nancy Lorraine (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	4 539
Immobilisations corporelles	4 799
Immobilisations financières	7
Stocks et en cours	2
Créances clients	1 047
Autres créances, avances et acc. versés	1 661
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	10 164
Charges constatées d'avance	215
TOTAL ACTIF	22 433
PASSIF	
Capitaux propres	7 087
Comptes courants d'actionnaires	41
Provisions risques et charges	0
Emprunts Ets crédit	3 611
Emprunts dettes financières Divers	20
Fournisseurs comptes rattachés	1 722
Dettes fiscales et sociales	6 944
Autres dettes, avances et acc. reçus	1 616
Dont dettes sur mutation	1 500
Produits constatés d'avance	1 392
TOTAL PASSIF	22 433
Résultat de l'exercice	3 646

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	3 364
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	4 315
Subventions collectivités	314
Droits audiovisuels	18 210
Indemnités mutation reçues	180
Merchandising	12
Autres produits	2 300
TOTAL 1	28 695
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	1 212
Services extérieurs	835
Frais de déplacements	1 663
Frais d'organisation de matches	420
Autres services extérieurs	1 995
Impôts et taxes	917
Rémunérations du personnel	10 346
Charges sociales	3 898
Participation	623
Autres charges	107
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	1 074
Dotations amort. et prov. (autres)	401
TOTAL 2	23 493
Résultat financier	- 33
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 155
Impôt sur bénéfice	- 1 368
Résultat net	3 646



En K€

Commentaires du Club :
Néant

F.C. Nantes Atlantique (SASP)

Compte de résultat	juin- 04	juin- 05	juin- 06
PRODUITS	39 706	37 403	43 761
Droits TV	13 465	11 750	20 926
Sponsors	9 833	8 377	8 585
Championnat	8 820	7 510	7 414
Autres produits	7 588	9 766	6 836
CHARGES	45 862	47 436	45 759
Masse salariale chargée	23 726	24 496	24 935
Services extérieurs	3 513	3 441	3 972
Autres services extérieurs	6 063	7 411	7 031
Organisation de matchs	1 817	727	934
Déplacements	1 694	1 923	2 028
Impôts et taxes	5 529	5 178	4 529
Autres	3 520	4 260	2 330
Contribution compétition	- 6 156	- 10 033	- 1 998
Contribution mutation	11 401	2 826	- 3 593
Résultat d'exploitation	5 245	- 7 207	- 5 591
Résultat financier	- 223	- 103	- 480
Résultat exceptionnel	- 3 001	- 2 382	8 320
Participation/IS	- 400		- 19
Résultat net	1 621	- 9 692	2 230



En K€

Commentaires du Club :

Préambule :

Le Football Club de Nantes clôture son exercice social au 31 décembre de chaque année. En conséquence, les informations communiquées dans la présente note sont le reflet d'une situation validée par les Commissaires aux Comptes au 30 juin 2006 mais ne représentent qu'une étape dans la constitution de notre résultat qui sera définitivement constaté au 31 décembre 2006. A ce titre, seul le compte de résultat est disponible.

Par ailleurs, il est à noter que le périmètre de la SASP dans le cadre du Football Club Nantes Atlantique intègre l'ensemble des opérations commerciales, sportives et de formation du club.

Présentation :

Le FC Nantes a retrouvé un niveau de revenus en rapport avec ses charges du fait de la réactivation du poste « Vente de joueurs » qui avait été sciemment occulté la saison précédente.

La place de 14^e a impacté négativement les comptes. Néanmoins, ces derniers restent positifs et laissent au club d'une marge de manœuvre correcte.

O.G.C. Nice (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	5 956
Immobilisations corporelles	400
Immobilisations financières	311
Stocks et en cours	0
Créances clients	1 774
Autres créances, avances et acc. versés	1 975
Dont créances sur mutation	470
Disponibilités et VMP	6 263
Charges constatées d'avance	652
TOTAL ACTIF	17 332
PASSIF	
Capitaux propres	4 745
Comptes courants d'actionnaires	1 000
Provisions risques et charges	554
Emprunts Ets crédit	7
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 207
Dettes fiscales et sociales	5 171
Autres dettes, avances et acc. reçus	3 795
Dont dettes sur mutation	3 338
Produits constatés d'avance	854
TOTAL PASSIF	17 332
Résultat de l'exercice	1 572

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 887
Coupes d'Europe	0
Sponsors - Publicités	4 325
Subventions collectivités	2 159
Droits audiovisuels	22 337
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	114
Autres produits	727
TOTAL 1	32 550
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	523
Services extérieurs	1 066
Frais de déplacements	1 463
Frais d'organisation de matchs	1 603
Autres services extérieurs	1 674
Impôts et taxes	972
Rémunérations du personnel	14 425
Charges sociales	3 857
Participation	0
Autres charges	88
Indemnités de mutation versées	707
Dépréciation des indemn. de mutation	168
Amort. indemnités de mutation	2 789
Dotations amort. et prov. (autres)	219
TOTAL 2	29 553
Résultat financier	4
Résultat except. (indemn. de mutation)	364
Résultat exceptionnel (autres)	- 1 789
Impôt sur bénéfice	- 4
Résultat net	1 572



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Paris S.G. (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	26 216
Immobilisations corporelles	1 356
Immobilisations financières	597
Stocks et en cours	0
Créances clients	10 870
Autres créances, avances et acc. versés	31 454
Dont créances sur mutation	24 446
Disponibilités et VMP	12 963
Charges constatées d'avance	474
TOTAL ACTIF	83 929
PASSIF	
Capitaux propres	19 274
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	11 302
Emprunts Ets crédit	15
Emprunts dettes financières Divers	18 389
Fournisseurs comptes rattachés	7 724
Dettes fiscales et sociales	9 432
Autres dettes, avances et acc. reçus	12 178
Dont dettes sur mutation	11 405
Produits constatés d'avance	5 615
TOTAL PASSIF	83 929
Résultat de l'exercice	- 13 456

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	19 179
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	17 440
Subventions collectivités	2 357
Droits audiovisuels	34 331
Indemnités mutation reçues	38
Merchandising	833
Autres produits	6 186
TOTAL 1	80 364
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	598
Services extérieurs	2 951
Frais de déplacements	1 753
Frais d'organisation de matches	4 347
Autres services extérieurs	9 065
Impôts et taxes	5 391
Rémunérations du personnel	40 137
Charges sociales	9 927
Participation	0
Autres charges	3 444
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	2 825
Amort. indemnités de mutation	14 978
Dotations amort. et prov. (autres)	912
TOTAL 2	96 328
Résultat financier	- 1 137
Résultat except. (indemn. de mutation)	4 130
Résultat exceptionnel (autres)	- 465
Impôt sur bénéfice	- 20
Résultat net	- 13 456



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Stade Rennais F.C. (SASP + Association ETP Odorico)

Bilan combiné

ACTIF	30/06/06	30/06/05
Indemnités de mutation	19 289	15 268
Autres Immobilisations incorporelles	11	13
Immobilisations corporelles	2 951	2 568
Immobilisations financières	3	3
Stocks et en cours	0	0
Créances clients	1 922	1 465
Autres créances, avances et acc. versés	16 436	4 616
Dont créances sur mutation	14 150	3 442
Disponibilités et VMP	1 098	2 331
Charges constatées d'avance	527	533
TOTAL ACTIF	42 237	26 797
PASSIF		
Capitaux propres	1 066	3 466
Comptes courants d'actionnaires	15 076	4 351
Provisions risques et charges	61	101
Dettes Fi. Divers	19	6
Fournisseurs comptes rattachés	3 628	2 685
Dettes fiscales et sociales	9 871	8 280
Autres dettes, avances et acc. reçus	10 458	5 810
Dont dettes sur mutation	10 297	5 762
Produits constatés d'avance	2 058	2 098
TOTAL PASSIF	42 237	26 797

Compte de résultat combiné

PRODUITS	30/06/06	30/06/05
Championnat et autres matches	6 102	5 574
Coupes d'Europe	993	0
Sponsors – Publicités	9 101	9 053
Subventions collectivités	176	513
Droits audiovisuels	24 288	16 627
Reprise de prov et transfert charges	338	225
Autres produits	1 204	1 060
TOTAL 1	42 202	33 052
CHARGES		
Achats march. matières +/- stock	1 182	1 121
Services extérieurs	2 647	2 154
Frais de déplacements	1 749	1 356
Frais d'organisation de matches	1 653	1 508
Autres services extérieurs (hors honoraires sur mutation)	950	1 489
Impôts et taxes	2 169	2 272
Rémunérations du personnel	21 209	16 493
Charges sociales	5 806	5 209
Autres charges	237	213
Dotations amort. et prov. (autres)	831	738
TOTAL 2	38 433	32 552
Contribution Compétition	3 769	500
Indemnités mutation reçues (définitives et temporaires)	12 860	4 630
Indemnités de formation et de mutation temporaires	- 110	- 2 219
Amort. indemnités de mutation	- 10 358	- 8 432
Contribution Mutation	2 392	- 6 021
Résultat financier	- 270	- 99
Résultat Exceptionnel	- 8 291	- 505
Participation	0	0
Impôt sur bénéfice	0	- 19
Résultat net	- 2 400	- 6 144



En K€

Commentaires du Club :

Compte de résultat :

Pour la 2^e saison consécutive, la « Contribution compétition » du Stade Rennais FC est bénéficiaire.

Cet équilibre a été obtenu par une augmentation des droits audiovisuels et des ressources propres du Stade Rennais FC, y compris celles liées à la participation à la Coupe UEFA fin 2005.

Ce bénéfice au niveau de la « Contribution compétition » résulte également d'une progression des frais de personnel moins importante que celle du chiffre d'affaires et d'une maîtrise des autres charges d'exploitation.

Sur 2006/2007, ce bénéfice opérationnel devrait diminuer compte tenu des efforts complémentaires consentis sur la masse salariale.

La « Contribution Mutation » est positive de 2,4 M€. Cet élément ne doit s'analyser qu'en fonction de la politique sportive sur plusieurs

saisons. Elle était négative la saison précédente du fait de recrutements opérés sans sortie importante.

Le résultat net du Stade Rennais FC sur la saison 2005/2006 est en perte à hauteur de 2,4 millions d'euros, en sensible amélioration par rapport à l'exercice précédent.

Bilan :

La saison 2005/2006 a été marquée par une progression des investissements consentis tant sur l'effectif professionnel que sur les infrastructures commerciales.

Par ailleurs, la majorité des transferts conclus en juin 2006, tant pour les départs que pour les recrutements, reste inscrite au bilan du 30 juin 2006. Ces créances et dettes ont des échéances échelonnées sur les 18 prochains mois, et la plupart des créances ont fait l'objet d'une remise de garantie de règlement.

A.S. Saint-Etienne (SASP + Association + ASSE Organisation)

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	8 077
Coupes d'Europe	381
Sponsors – Publicités	9 114
Subventions collectives	901
Droits audiovisuels	19 153
Indemnités mutation reçues	230
Merchandising	81
Autres produits	3 115
TOTAL 1	41 052

CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	728
Services extérieurs	2 253
Frais de déplacements	2 576
Frais d'organisation de matches	1 895
Autres services extérieurs	2 992
Impôts et taxes	1 465
Rémunérations du personnel	14 585
Charges sociales	4 089
Participation	0
Autres charges	692
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	3 611
Dotations amort. et prov. (autres)	426
TOTAL 2	35 312
Résultat financier	226
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 1 853
Impôt sur bénéfice	- 28
Résultat net	4 085



En K€

Commentaires du Club :

Pour la seconde saison consécutive, nous avons dégagé un résultat net positif (+ 4 085 K€), et ce malgré un résultat exceptionnel négatif important (- 1 853 K€).

De même, les ventes de joueurs ont été pratiquement nulles.

F.C. Sochaux Montbéliard (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	11 613
Immobilisations corporelles	3 298
Immobilisations financières	414
Stocks et en cours	192
Créances clients	991
Autres créances, avances et acc. versés	9 708
Dont créances sur mutation	4 401
Disponibilités et VMP	77
Charges constatées d'avance	303
TOTAL ACTIF	26 596
PASSIF	
Capitaux propres	7 566
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	79
Emprunts Ets crédit	3 364
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 594
Dettes fiscales et sociales	5 738
Autres dettes, avances et acc. reçus	8 209
Dont dettes sur mutation	7 850
Produits constatés d'avance	46
TOTAL PASSIF	26 596
Résultat de l'exercice	2 071

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	3 119
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	8 905
Subventions collectives	0
Droits audiovisuels	17 636
Indemnités mutation reçues	400
Merchandising	722
Autres produits	662
TOTAL 1	31 443
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	963
Services extérieurs	1 708
Frais de déplacements	1 483
Frais d'organisation de matches	739
Autres services extérieurs	5 335
Impôts et taxes (sans IFA)	1 740
Rémunérations du personnel	15 778
Charges sociales	4 584
Participation	0
Autres charges	5
Indemnités de mutation versées	1 604
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	5 154
Dotations amort. et prov. (autres)	530
TOTAL 2	39 623
Résultat financier	- 264
Résultat except. (indemn. de mutation)	10 540
Résultat exceptionnel (autres)	- 4
Impôt sur bénéfice (IFA)	- 21
Résultat net	2 071



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Racing Club de Strasbourg (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	6 132
Immobilisations corporelles	5 583
Immobilisations financières	752
Stocks et en cours	20
Créances clients	17 667
Autres créances, avances et acc. versés	2 633
Dont créances sur mutation	9 829
Disponibilités et VMP	1 512
Charges constatées d'avance	53
TOTAL ACTIF	34 352
PASSIF	
Capitaux propres	- 784
Comptes courants d'actionnaires	5 263
Provisions risques et charges	914
Emprunts Ets crédit	3 249
Emprunts dettes financières Divers	8
Fournisseurs comptes rattachés	6 429
Dettes fiscales et sociales	5 667
Autres dettes, avances et acc. reçus	9 037
Dont dettes sur mutation	3 839
Produits constatés d'avance	4 569
TOTAL PASSIF	34 352
Résultat de l'exercice	- 2 598

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 991
Coupes d'Europe	387
Sponsors – Publicités	4 903
Subventions collectivités	1 890
Droits audiovisuels	14 019
Indemnités mutation reçues	360
Merchandising	331
Autres produits	650
TOTAL 1	25 531
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	921
Services extérieurs	2 720
Frais de déplacements	2 173
Frais d'organisation de matches	815
Autres services extérieurs	3 663
Impôts et taxes	818
Rémunérations du personnel	12 227
Charges sociales	3 541
Participation	0
Autres charges	350
Indemnités de mutation versées	688
Dépréciation des indemn. de mutation	46
Amort. indemnités de mutation	2 567
Dotations amort. et prov. (autres)	748
TOTAL 2	31 277
Résultat financier	- 513
Résultat except. (indemn. de mutation)	5 285
Résultat exceptionnel (autres)	- 1 604
Impôt sur bénéfice	- 20
Résultat net	- 2 598



En K€

Commentaires du Club :

Le résultat déficitaire est principalement lié à une passation en perte de créances constatées lors des exercices précédents et qui sont devenues irrécouvrables.

Toulouse F.C. (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	8 894
Immobilisations corporelles	9 466
Immobilisations financières	116
Stocks et en cours	0
Créances clients	5 752
Autres créances, avances et acc. versés	2 434
Dont créances sur mutation	4 865
Disponibilités et VMP	37
Charges constatées d'avance	198
TOTAL ACTIF	26 897
PASSIF	
Capitaux propres	11 518
Comptes courants d'actionnaires	780
Provisions risques et charges	32
Emprunts Ets crédit	2 958
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	7 437
Dettes fiscales et sociales	3 718
Autres dettes, avances et acc. reçus	404
Dont dettes sur mutation	5 124
Produits constatés d'avance	50
TOTAL PASSIF	26 897
Résultat de l'exercice	970

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	3 446
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	6 099
Subventions collectivités	1 645
Droits audiovisuels	16 578
Indemnités mutation reçues	45
Merchandising	603
Autres produits	1 436
TOTAL 1	29 850
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	585
Services extérieurs	1 513
Frais de déplacements	1 678
Frais d'organisation de matches	1 430
Autres services extérieurs	3 663
Impôts et taxes	967
Rémunérations du personnel	14 364
Charges sociales	3 629
Participation	0
Autres charges	236
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	3 989
Dotations amort. et prov. (autres)	747
TOTAL 2	32 800
Résultat financier	202
Résultat except. (indemn. de mutation)	2 523
Résultat exceptionnel (autres)	1 355
Impôt sur bénéfice	- 160
Résultat net	970



En K€

Commentaires du Club :

Néant

E.S. Troyes Aube Champagne Football (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	979
Immobilisations corporelles	740
Immobilisations financières	7
Stocks et en cours	38
Créances clients	1 114
Autres créances, avances et acc. versés	675
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	7 278
Charges constatées d'avance	65
TOTAL ACTIF	10 895
PASSIF	
Capitaux propres	4 517
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	222
Emprunts Ets crédit	177
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 353
Dettes fiscales et sociales	4 129
Autres dettes, avances et acc. reçus	276
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	221
TOTAL PASSIF	10 895
Résultat de l'exercice	3 353

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 437
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	2 899
Subventions collectivités	448
Droits audiovisuels	15 465
Indemnités mutation reçues	1 240
Merchandising	193
Autres produits	1 562
TOTAL 1	24 244
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	565
Services extérieurs	499
Frais de déplacements	1 333
Frais d'organisation de matches	224
Autres services extérieurs	856
Impôts et taxes	595
Rémunérations du personnel	9 638
Charges sociales	2 911
Participation	0
Autres charges	1 275
Indemnités de mutation versées	150
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	747
Dotations amort. et prov. (autres)	170
TOTAL 2	18 962
Résultat financier	63
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 143
Impôt sur bénéfice	- 1 849
Résultat net	3 353



En K€

Commentaires du Club :
Néant

Compte de résultat et bilan cumulés détaillés

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ LIGUE 2

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06	%	Saison 2004/05	%	Saison 2003/04	%	Saison 2002/03	%	Saison 2001/02	%
	20 clubs		20 clubs		20 clubs		20 clubs		18 clubs	
PRODUITS COMPÉTITION										
Recettes matches championnat	13 928	7 %	13 628	9 %	16 446	12 %	14 551	11 %	12 597	10 %
Autres matches	2 051	1 %	1 994	1 %	2 546	2 %	3 052	2 %	1 648	1 %
Matches Coupes d'Europe	5	0 %	98	0 %	0	0 %	48	0 %	127	0 %
Sponsors - Publicités	35 635	19 %	33 534	20 %	28 285	21 %	27 163	20 %	22 934	17 %
Subv. collectivités territoriales	16 863	9 %	18 792	11 %	18 675	14 %	20 525	16 %	25 381	19 %
Droits audiovisuels (y compris Coupes d'Europe)	99 704	54 %	80 534	49 %	61 370	45 %	60 893	45 %	56 551	42 %
Autres produits	17 979	10 %	16 512	10 %	9 286	6 %	8 436	6 %	14 292	11 %
Total 1	186 165	100 %	165 092	100 %	136 608	100 %	134 668	100 %	133 530	100 %

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06	%	Saison 2004/05	%	Saison 2003/04	%	Saison 2002/03	%	Saison 2001/02	%
	20 clubs		20 clubs		20 clubs		20 clubs		18 clubs	
CHARGES COMPÉTITION										
Achats march. matières +/- stock	9 033	5 %	9 338	5 %	7 569	5 %	6 911	4 %	6 844	4 %
Services extérieurs	8 331	4 %	8 612	5 %	7 046	4 %	8 755	5 %	10 131	6 %
Frais de déplacements	15 699	8 %	14 146	8 %	12 291	8 %	12 237	8 %	13 788	8 %
Frais d'organisation de matches	5 292	3 %	4 572	3 %	5 490	3 %	5 709	4 %	5 080	3 %
Autres services extérieurs	14 481	8 %	13 921	8 %	12 616	8 %	12 907	8 %	15 124	8 %
Impôts et taxes	6 441	3 %	7 168	4 %	6 232	4 %	6 756	4 %	7 808	4 %
Rémunérations du personnel	92 296	48 %	80 333	45 %	73 869	46 %	73 599	45 %	78 284	45 %
Charges sociales	34 276	18 %	31 145	18 %	29 203	18 %	29 166	18 %	31 749	18 %
Autres charges	2 579	1 %	2 366	1 %	1 522	1 %	769	1 %	2 829	2 %
Dot. amort et prov. (autres)	4 230	2 %	5 024	3 %	4 070	3 %	5 078	3 %	3 320	2 %
Total 2	192 657	100 %	176 625	100 %	159 908	100 %	161 887	100 %	174 957	100 %
Contribution compétition	- 6 493		- 11 533		- 23 300		- 27 219		- 41 427	
Indemnités mutation reçues	4 413		18 758		19 189		16 698		38 447	
Transfert de charges et reprises de provisions	0		84		6 041		5 029		10 687	
Indemnités de mutation versées	- 2 029		- 4 932		- 5 141		- 5 766		- 7 338	
Amortissements indemnités de mutation	- 2 504		- 1 646		- 4 605		- 5 642		- 20 759	
Dépréciation indemnités de mutation	- 477		0		0					
Résultat exceptionnel : indemnités de mutation	12 352		- 24		0					
Contribution mutation	11 754		12 240		15 484		10 319		21 037	
Solde contributions mutation / compétition	5 262		707		- 7 816		- 16 900		- 20 390	
Résultat financier	280		147		- 415		- 105		- 207	
Résultat exceptionnel (autres)	2 033		5 583		- 482		1 597		303	
Impôt sur bénéfice	- 2 569		- 980		758		- 427		135	
Bénéfice ou perte	5 006		5 457		- 7 955		- 15 835		- 20 159	

Annexes

Ligue 2

BILAN CUMULÉ DÉTAILLÉ LIGUE 2

<i>En milliers d'euros</i>	Saison 2005/06 20 clubs	Saison 2004/05 20 clubs	Saison 2003/04 20 clubs	Saison 2002/03 20 clubs	Saison 2001/02 18 clubs
Immobilisations incorporelles : indemnités de mutation	6 793	1 098	2 295	5 051	13 098
Autres immobilisations incorporelles	576	1 219	798	936	690
Immobilisations corporelles	15 283	10 812	10 202	12 826	18 211
Immobilisations financières	3 340	1 599	1 328	1 231	2 117
Stocks et en cours	525	540	524	314	326
Créances clients	16 437	15 512	13 098	13 920	7 909
Autres créances, avances et acc. versés	22 205	24 276	21 406	17 180	28 014
Disponibilités et VMP	35 700	32 321	18 194	17 335	17 236
Charges constatées d'avance	1 504	1 758	1 547	1 902	3 092
Total actif	102 363	89 134	69 392	70 695	90 693
Situation nette	24 562	20 872	5 199	5 811	19 489
Comptes courant d'associés	4 461	5 133	1 870	3 558	9 221
Provisions risques et charges	8 565	5 313	4 002	5 626	5 503
Emprunts établissements de crédit	2 924	5 659	6 129	6 411	8 958
Emprunts dettes financières divers	2 352	1 484	371	53	959
Fournisseurs comptes rattachés	17 170	13 219	14 329	14 738	13 475
Dettes fiscales et sociales	28 597	27 346	27 055	25 000	22 181
Autres dettes, avances et acc. reçus	6 608	5 583	5 826	5 427	7 064
Produits constatés d'avance	7 124	4 527	4 611	4 071	3 843
Total passif	102 363	89 134	69 392	70 695	90 693
Résultat de l'exercice	5 006	5 457	- 7 955	- 15 835	- 20 159

Comptes individuels des clubs de Ligue 2

Avertissement

Les comptes des clubs qui figurent ci-après sont publiés sous la responsabilité des clubs dans une présentation et un périmètre d'activités qui leur est propre. De ce fait, ces comptes peuvent différer de ceux qui sont agrégés dans les statistiques financières DNCG.

Amiens S.C. (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	64
Immobilisations corporelles	193
Immobilisations financières	28
Stocks et en cours	22
Créances clients	440
Autres créances, avances et acc. versés	309
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	3 339
Charges constatées d'avance	17
TOTAL ACTIF	4 412
PASSIF	
Capitaux propres	1 383
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	248
Emprunts Ets crédit	55
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	364
Dettes fiscales et sociales	1 818
Autres dettes, avances et acc. reçus	531
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	14
TOTAL PASSIF	4 412
Résultat de l'exercice	270

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	374
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	2 020
Subventions collectivités	932
Droits audiovisuels	4 980
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	0
Autres produits	332
TOTAL 1	8 638
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	214
Services extérieurs	232
Frais de déplacements	879
Frais d'organisation de matches	172
Autres services extérieurs	725
Impôts et taxes	233
Rémunérations du personnel	3 942
Charges sociales	1 553
Participation	0
Autres charges	3
Indemnités de mutation versées	258
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	55
Dotations amort. et prov. (autres)	78
TOTAL 2	8 344
Résultat financier	91
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 11
Impôt sur bénéfice	- 104
Résultat net	270



En K€

Commentaires du Club :
Néant

S.C. Bastiais (SAOS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	1 729
Immobilisations corporelles	1 806
Immobilisations financières	683
Stocks et en cours	0
Créances clients	2 007
Autres créances, avances et acc. versés	2 046
Dont créances sur mutation	1 741
Disponibilités et VMP	1 088
Charges constatées d'avance	15
TOTAL ACTIF	9 374
PASSIF	
Capitaux propres	726
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	2 428
Emprunts Ets crédit	42
Emprunts dettes financières Divers	683
Fournisseurs comptes rattachés	1 840
Dettes fiscales et sociales	2 155
Autres dettes, avances et acc. reçus	1 495
Dont dettes sur mutation	179
Produits constatés d'avance	5
TOTAL PASSIF	9 374
Résultat de l'exercice	578

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	620
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 255
Subventions collectivités	559
Droits audiovisuels	6 548
Indemnités mutation reçues	1 240
Merchandising	147
Autres produits	887
TOTAL 1	11 257
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	811
Services extérieurs	609
Frais de déplacements	1 049
Frais d'organisation de matches	299
Autres services extérieurs	1 571
Impôts et taxes	278
Rémunérations du personnel	6 846
Charges sociales	2 324
Participation	0
Autres charges	158
Indemnités de mutation versées	334
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	854
Dotations amort. et prov. (autres)	383
TOTAL 2	15 518
Résultat financier	49
Résultat except. (indemn. de mutation)	6 262
Résultat exceptionnel (autres)	- 1 471
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	578



En K€

Commentaires du Club :
Néant

Stade Brestois 29 (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	51
Immobilisations corporelles	519
Immobilisations financières	40
Stocks et en cours	41
Créances clients	182
Autres créances, avances et acc. versés	196
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 455
Charges constatées d'avance	70
TOTAL ACTIF	2 554
PASSIF	
Capitaux propres	925
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	75
Emprunts Ets crédit	287
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	277
Dettes fiscales et sociales	524
Autres dettes, avances et acc. reçus	372
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	92
TOTAL PASSIF	2 554
Résultat de l'exercice	91

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	1 273
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	3 257
Subventions collectivités	903
Droits audiovisuels	4 241
Indemnités mutation reçues	40
Merchandising	83
Autres produits	376
TOTAL 1	10 173
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	310
Services extérieurs	331
Frais de déplacements	1 691
Frais d'organisation de matches	332
Autres services extérieurs	681
Impôts et taxes	505
Rémunérations du personnel	3 837
Charges sociales	1 615
Participation	0
Autres charges	121
Indemnités de mutation versées	260
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	93
TOTAL 2	9 776
Résultat financier	- 6
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 299
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	91



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Stade Malherbe Caen (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	229
Immobilisations corporelles	2 387
Immobilisations financières	2
Stocks et en cours	57
Créances clients	312
Autres créances, avances et acc. versés	1 126
Dont créances sur mutation	559
Disponibilités et VMP	4 009
Charges constatées d'avance	20
TOTAL ACTIF	8 143
PASSIF	
Capitaux propres	3 437
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	964
Emprunts Ets crédit	0
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 407
Dettes fiscales et sociales	1 551
Autres dettes, avances et acc. reçus	316
Dont dettes sur mutation	200
Produits constatés d'avance	468
TOTAL PASSIF	8 143
Résultat de l'exercice	689

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	2 236
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 872
Subventions collectivités	1 572
Droits audiovisuels	6 891
Indemnités mutation reçues	1 200
Merchandising	181
Autres produits	471
TOTAL 1	14 423
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	607
Services extérieurs	184
Frais de déplacements	1 192
Frais d'organisation de matches	482
Autres services extérieurs	549
Impôts et taxes	672
Rémunérations du personnel	6 441
Charges sociales	2 358
Participation	35
Autres charges	68
Indemnités de mutation versées	2
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	214
Dotations amort. et prov. (autres)	106
TOTAL 2	12 910
Résultat financier	82
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 531
Impôt sur bénéfice	- 375
Résultat net	689



En K€

Commentaires du Club :

Néant

La Berrichonne de Châteauroux (SAOS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	20
Immobilisations corporelles	293
Immobilisations financières	295
Stocks et en cours	16
Créances clients	318
Autres créances, avances et acc. versés	3 223
Dont créances sur mutation	2 200
Disponibilités et VMP	227
Charges constatées d'avance	33
TOTAL ACTIF	4 425
PASSIF	
Capitaux propres	1 643
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	0
Emprunts Ets crédit	344
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	196
Dettes fiscales et sociales	1 954
Autres dettes, avances et acc. reçus	47
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	241
TOTAL PASSIF	4 425
Résultat de l'exercice	897

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	837
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 552
Subventions collectivités	579
Droits audiovisuels	4 989
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	31
Autres produits	891
TOTAL 1	8 879
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	595
Services extérieurs	514
Frais de déplacements	618
Frais d'organisation de matches	203
Autres services extérieurs	676
Impôts et taxes	332
Rémunérations du personnel	4 717
Charges sociales	1 502
Participation	93
Autres charges	26
Indemnités de mutation versées	10
Dépréciation des indemn. de mutation	344
Amort. indemnités de mutation	32
Dotations amort. et prov. (autres)	274
TOTAL 2	9 936
Résultat financier	- 9
Résultat except. (indemn. de mutation)	2 085
Résultat exceptionnel (autres)	496
Impôt sur bénéfice	- 618
Résultat net	897



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Clermont Foot Auvergne (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	92
Immobilisations financières	3
Stocks et en cours	8
Créances clients	373
Autres créances, avances et acc. versés	396
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 052
Charges constatées d'avance	3
TOTAL ACTIF	1 927
PASSIF	
Capitaux propres	44
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	508
Emprunts Ets crédit	0
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	279
Dettes fiscales et sociales	842
Autres dettes, avances et acc. reçus	4
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	250
TOTAL PASSIF	1 927
Résultat de l'exercice	37

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	656
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	855
Subventions collectivités	1 000
Droits audiovisuels	4 079
Indemnités mutation reçues	29
Merchandising	0
Autres produits	513
TOTAL 1	7 132
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	158
Services extérieurs	78
Frais de déplacements	601
Frais d'organisation de matches	165
Autres services extérieurs	509
Impôts et taxes	277
Rémunérations du personnel	3 200
Charges sociales	1 283
Participation	0
Autres charges	333
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	333
TOTAL 2	6 938
Résultat financier	17
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 153
Impôt sur bénéfice	- 21
Résultat net	37



En K€

Commentaires du Club :

Néant

U.S. Créteil Lusitanos Football (SAOS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	7
Immobilisations corporelles	136
Immobilisations financières	32
Stocks et en cours	4
Créances clients	291
Autres créances, avances et acc. versés	98
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	952
Charges constatées d'avance	21
TOTAL ACTIF	1 541

PASSIF

Capitaux propres	340
Comptes courants d'actionnaires	1
Provisions risques et charges	39
Emprunts Ets crédit	78
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	167
Dettes fiscales et sociales	594
Autres dettes, avances et acc. reçus	314
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	8
TOTAL PASSIF	1 541
Résultat de l'exercice	265

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	142
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 172
Subventions collectivités	1 986
Droits audiovisuels	4 082
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	14
Autres produits	391
TOTAL 1	7 787

CHARGES

Achats march. matières +/- stock	189
Services extérieurs	328
Frais de déplacements	559
Frais d'organisation de matches	238
Autres services extérieurs	350
Impôts et taxes	289
Rémunérations du personnel	3 733
Charges sociales	1 637
Participation	0
Autres charges	139
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	48
TOTAL 2	7 511
Résultat financier	- 4
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	0
Impôt sur bénéfice	- 8
Résultat net	265



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Dijon Football Cote d'Or (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	120
Immobilisations corporelles	517
Immobilisations financières	13
Stocks et en cours	60
Créances clients	452
Autres créances, avances et acc. versés	625
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 220
Charges constatées d'avance	28
TOTAL ACTIF	3 034

PASSIF

Capitaux propres	1 013
Comptes courants d'actionnaires	203
Provisions risques et charges	0
Emprunts Ets crédit	142
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	289
Dettes fiscales et sociales	909
Autres dettes, avances et acc. reçus	202
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	278
TOTAL PASSIF	3 034
Résultat de l'exercice	326

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	612
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 605
Subventions collectivités	565
Droits audiovisuels	4 436
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	21
Autres produits	547
TOTAL 1	7 786

CHARGES

Achats march. matières +/- stock	425
Services extérieurs	334
Frais de déplacements	523
Frais d'organisation de matches	164
Autres services extérieurs	566
Impôts et taxes	167
Rémunérations du personnel	3 494
Charges sociales	1 662
Participation	0
Autres charges	23
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	75
TOTAL 2	7 432
Résultat financier	25
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	104
Impôt sur bénéfice	- 158
Résultat net	326



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Grenoble Foot 38 (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	272
Immobilisations corporelles	194
Immobilisations financières	596
Stocks et en cours	32
Créances clients	3 423
Autres créances, avances et acc. versés	707
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	2 559
Charges constatées d'avance	163
TOTAL ACTIF	7 948
PASSIF	
Capitaux propres	500
Comptes courants d'actionnaires	3 743
Provisions risques et charges	576
Emprunts Ets crédit	0
Emprunts dettes financières Divers	376
Fournisseurs comptes rattachés	1 202
Dettes fiscales et sociales	1 145
Autres dettes, avances et acc. reçus	366
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	40
TOTAL PASSIF	7 948
Résultat de l'exercice	100

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	402
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 265
Subventions collectivités	834
Droits audiovisuels	4 516
Indemnités mutation reçues	30
Merchandising	2 322
Autres produits	801
TOTAL 1	10 170
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	472
Services extérieurs	528
Frais de déplacements	941
Frais d'organisation de matches	279
Autres services extérieurs	966
Impôts et taxes	342
Rémunérations du personnel	4 190
Charges sociales	1 573
Participation	0
Autres charges	228
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	374
TOTAL 2	9 894
Résultat financier	- 100
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 65
Impôt sur bénéfice	- 11
Résultat net	100



En K€

Commentaires du Club :

Néant

F.C. Gueugnon (SAOS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	325
Immobilisations financières	16
Stocks et en cours	0
Créances clients	258
Autres créances, avances et acc. versés	1 116
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	2 203
Charges constatées d'avance	0
TOTAL ACTIF	3 918
PASSIF	
Capitaux propres	798
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	0
Emprunts Ets crédit	484
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 241
Dettes fiscales et sociales	590
Autres dettes, avances et acc. reçus	205
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	600
TOTAL PASSIF	3 918
Résultat de l'exercice	297

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	145
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	520
Subventions collectivités	264
Droits audiovisuels	4 723
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	0
Autres produits	274
TOTAL 1	5 927
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	232
Services extérieurs	245
Frais de déplacements	425
Frais d'organisation de matches	173
Autres services extérieurs	332
Impôts et taxes	195
Rémunérations du personnel	2 553
Charges sociales	1 089
Participation	0
Autres charges	166
Indemnités de mutation versées	10
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	80
TOTAL 2	5 501
Résultat financier	34
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 14
Impôt sur bénéfice	- 149
Résultat net	297



En K€

Commentaires du Club :

Néant

E.A. de Guingamp (SASP + Association + EURL)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	2 191
Immobilisations corporelles	315
Immobilisations financières	10
Stocks et en cours	41
Créances clients	414
Autres créances, avances et acc. versés	462
Dont créances sur mutation	389
Disponibilités et VMP	5 861
Charges constatées d'avance	193
TOTAL ACTIF	9 487
PASSIF	
Capitaux propres	5 197
Comptes courants d'actionnaires	169
Provisions risques et charges	786
Emprunts Ets crédit	15
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	668
Dettes fiscales et sociales	1 590
Autres dettes, avances et acc. reçus	990
Dont dettes sur mutation	420
Produits constatés d'avance	71
TOTAL PASSIF	9 487
Résultat de l'exercice	227

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	1 070
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	3 517
Subventions collectivités	509
Droits audiovisuels	5 749
Indemnités mutation reçues	1 352
Merchandising	196
Autres produits	2 485
TOTAL 1	14 878
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	732
Services extérieurs	768
Frais de déplacements	892
Frais d'organisation de matches	151
Autres services extérieurs	519
Impôts et taxes	397
Rémunérations du personnel	6 948
Charges sociales	2 157
Participation	0
Autres charges	123
Indemnités de mutation versées	542
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	881
Dotations amort. et prov. (autres)	113
TOTAL 2	14 224
Résultat financier	112
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 380
Impôt sur bénéfice	- 159
Résultat net	227



En K€

Commentaires du Club :
Néant

F.C. Istres Ouest Provence (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	3 406
Immobilisations financières	32
Stocks et en cours	0
Créances clients	1 485
Autres créances, avances et acc. versés	639
Dont créances sur mutation	269
Disponibilités et VMP	1 078
Charges constatées d'avance	52
TOTAL ACTIF	6 693
PASSIF	
Capitaux propres	970
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	100
Emprunts Ets crédit	2
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	3 048
Dettes fiscales et sociales	1 726
Autres dettes, avances et acc. reçus	344
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	503
TOTAL PASSIF	6 693
Résultat de l'exercice	665

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	872
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 319
Subventions collectivités	492
Droits audiovisuels	5 876
Indemnités mutation reçues	275
Merchandising	0
Autres produits	636
TOTAL 1	9 469
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	241
Services extérieurs	365
Frais de déplacements	805
Frais d'organisation de matches	356
Autres services extérieurs	712
Impôts et taxes	85
Rémunérations du personnel	4 018
Charges sociales	1 770
Participation	0
Autres charges	16
Indemnités de mutation versées	116
Dépréciation des indemn. de mutation	133
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	431
TOTAL 2	9 049
Résultat financier	- 71
Résultat except. (indemn. de mutation)	625
Résultat exceptionnel (autres)	- 30
Impôt sur bénéfice	- 280
Résultat net	665



En K€

Commentaires du Club :
Néant

Stade Lavallois Mayenne F.C. (SAEMS + Association)

Bilan société 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	294
Immobilisations financières	0
Stocks et en cours	13
Créances clients	138
Autres créances, avances et acc. versés	569
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	2 492
Charges constatées d'avance	28
TOTAL ACTIF	3 534
PASSIF	
Capitaux propres	1 294
Comptes courants d'actionnaires	5
Provisions risques et charges	673
Emprunts Ets crédit	179
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	222
Dettes fiscales et sociales	1 155
Autres dettes, avances et acc. reçus	4
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	2
TOTAL PASSIF	3 534
Résultat de l'exercice	412

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	788
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 314
Subventions collectivités	390
Droits audiovisuels	4 633
Indemnités mutation reçues	30
Merchandising	46
Autres produits	338
TOTAL 1	7 539
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	330
Services extérieurs	103
Frais de déplacements	547
Frais d'organisation de matches	263
Autres services extérieurs	509
Impôts et taxes	232
Rémunérations du personnel	3 256
Charges sociales	1 367
Participation	0
Autres charges	5
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indem. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	79
TOTAL 2	6 692
Résultat financier	35
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 447
Impôt sur bénéfice	- 24
Résultat net	412



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Le Havre A.C. (SASP + Association + SCI + filiales Services, Organisation et Sécurité)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	130
Immobilisations corporelles	1 853
Immobilisations financières	31
Stocks et en cours	48
Créances clients	947
Autres créances, avances et acc. versés	2 189
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 415
Charges constatées d'avance	175
TOTAL ACTIF	6 788
PASSIF	
Capitaux propres	2 089
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	358
Emprunts Ets crédit	796
Emprunts dettes financières Divers	1
Fournisseurs comptes rattachés	960
Dettes fiscales et sociales	2 380
Autres dettes, avances et acc. reçus	170
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	35
TOTAL PASSIF	6 788
Résultat de l'exercice	93

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	897
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 911
Subventions collectivités	1 989
Droits audiovisuels	5 205
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	139
Autres produits	906
TOTAL 1	11 047
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	887
Services extérieurs	761
Frais de déplacements	1 145
Frais d'organisation de matches	112
Autres services extérieurs	1 611
Impôts et taxes	395
Rémunérations du personnel	5 563
Charges sociales	1 952
Participation	0
Autres charges	280
Indemnités de mutation versées	10
Dépréciation des indem. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	27
Dotations amort. et prov. (autres)	631
TOTAL 2	13 373
Résultat financier	25
Résultat except. (indemn. de mutation)	2 410
Résultat exceptionnel (autres)	- 30
Impôt sur bénéfice	14
Résultat net	93



En K€

Commentaires du Club :

La structure financière du club s'est trouvée renforcée par l'augmentation de capital réalisée en décembre 2005 pour un montant de 1 289 K€.

F.C. Lorient Bretagne Sud (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	754
Immobilisations corporelles	133
Immobilisations financières	18
Stocks et en cours	60
Créances clients	223
Autres créances, avances et acc. versés	4 295
Dont créances sur mutation	3 000
Disponibilités et VMP	640
Charges constatées d'avance	182
TOTAL ACTIF	6 305
PASSIF	
Capitaux propres	1 150
Comptes courants d'actionnaires	60
Provisions risques et charges	163
Emprunts Ets crédit	26
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	929
Dettes fiscales et sociales	2 567
Autres dettes, avances et acc. reçus	859
Dont dettes sur mutation	750
Produits constatés d'avance	550
TOTAL PASSIF	6 305
Résultat de l'exercice	- 542

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	1 127
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 260
Subventions collectivités	409
Droits audiovisuels	4 831
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	109
Autres produits	658
TOTAL 1	8 394
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	437
Services extérieurs	358
Frais de déplacements	739
Frais d'organisation de matches	268
Autres services extérieurs	807
Impôts et taxes	306
Rémunérations du personnel	5 299
Charges sociales	1 965
Participation	0
Autres charges	7
Indemnités de mutation versées	110
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	398
TOTAL 2	10 695
Résultat financier	10
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	1 749
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	- 542



F.C. LORIENT BRETAGNE SUD

En K€

Commentaires du Club :

Néant

Montpellier Hérault S.C (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	565
Immobilisations financières	6
Stocks et en cours	21
Créances clients	124
Autres créances, avances et acc. versés	1 180
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	2 045
Charges constatées d'avance	195
TOTAL ACTIF	4 136
PASSIF	
Capitaux propres	150
Comptes courants d'actionnaires	244
Provisions risques et charges	758
Emprunts Ets crédit	1
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 045
Dettes fiscales et sociales	1 070
Autres dettes, avances et acc. reçus	247
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	621
TOTAL PASSIF	4 136
Résultat de l'exercice	133

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	750
Coupes d'Europe	5
Sponsors – Publicités	3 843
Subventions collectivités	2 133
Droits audiovisuels	6 333
Indemnités mutation reçues	150
Merchandising	60
Autres produits	2 206
TOTAL 1	15 481
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	820
Services extérieurs	974
Frais de déplacements	1 323
Frais d'organisation de matches	436
Autres services extérieurs	1 259
Impôts et taxes	575
Rémunérations du personnel	7 663
Charges sociales	2 499
Participation	0
Autres charges	122
Indemnités de mutation versées	208
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	100
Dotations amort. et prov. (autres)	241
TOTAL 2	16 220
Résultat financier	18
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	1 043
Impôt sur bénéfice	- 188
Résultat net	133



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Stade de Reims (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	104
Immobilisations corporelles	398
Immobilisations financières	4
Stocks et en cours	22
Créances clients	1 029
Autres créances, avances et acc. versés	420
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 339
Charges constatées d'avance	32
TOTAL ACTIF	3 348
PASSIF	
Capitaux propres	1 091
Comptes courants d'actionnaires	11
Provisions risques et charges	124
Emprunts Ets crédit	224
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	405
Dettes fiscales et sociales	1 011
Autres dettes, avances et acc. reçus	74
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	407
TOTAL PASSIF	3 348
Résultat de l'exercice	666

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	715
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	1 608
Subventions collectivités	857
Droits audiovisuels	4 101
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	97
Autres produits	509
TOTAL 1	7 887
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	426
Services extérieurs	360
Frais de déplacements	501
Frais d'organisation de matches	214
Autres services extérieurs	375
Impôts et taxes	272
Rémunérations du personnel	4 071
Charges sociales	1 586
Participation	0
Autres charges	0
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	27
Dotations amort. et prov. (autres)	157
TOTAL 2	7 988
Résultat financier	28
Résultat except. (indemn. de mutation)	1 026
Résultat exceptionnel (autres)	39
Impôt sur bénéfice	- 326
Résultat net	666



En K€

Commentaires du Club :

Néant

C.S. Sedan Ardennes (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	350
Immobilisations corporelles	729
Immobilisations financières	1 501
Stocks et en cours	68
Créances clients	2 163
Autres créances, avances et acc. versés	1 434
Dont créances sur mutation	60
Disponibilités et VMP	425
Charges constatées d'avance	131
TOTAL ACTIF	6 800
PASSIF	
Capitaux propres	529
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	570
Emprunts Ets crédit	248
Emprunts dettes financières Divers	717
Fournisseurs comptes rattachés	824
Dettes fiscales et sociales	2 001
Autres dettes, avances et acc. reçus	54
Dont dettes sur mutation	274
Produits constatés d'avance	1 856
TOTAL PASSIF	6 800
Résultat de l'exercice	- 755

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	1 196
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	2 117
Subventions collectivités	201
Droits audiovisuels	5 335
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	125
Autres produits	447
TOTAL 1	9 420
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	753
Services extérieurs	956
Frais de déplacements	436
Frais d'organisation de matches	424
Autres services extérieurs	637
Impôts et taxes	501
Rémunérations du personnel	5 527
Charges sociales	1 763
Participation	0
Autres charges	57
Indemnités de mutation versées	150
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	213
Dotations amort. et prov. (autres)	250
TOTAL 2	11 667
Résultat financier	- 34
Résultat except. (indemn. de mutation)	- 56
Résultat exceptionnel (autres)	1 621
Impôt sur bénéfice	- 39
Résultat net	- 755



En K€

Commentaires du Club :

Néant

F.C. Sète (SEMS + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	0
Immobilisations corporelles	817
Immobilisations financières	1
Stocks et en cours	8
Créances clients	32
Autres créances, avances et acc. versés	43
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 244
Charges constatées d'avance	7
TOTAL ACTIF	2 152
PASSIF	
Capitaux propres	994
Comptes courants d'actionnaires	0
Provisions risques et charges	160
Emprunts Ets crédit	0
Emprunts dettes financières Divers	607
Fournisseurs comptes rattachés	74
Dettes fiscales et sociales	318
Autres dettes, avances et acc. reçus	0
Dont dettes sur mutation	0
Produits constatés d'avance	0
TOTAL PASSIF	2 152
Résultat de l'exercice	877

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	226
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	368
Subventions collectivités	153
Droits audiovisuels	4 037
Indemnités mutation reçues	67
Merchandising	10
Autres produits	662
TOTAL 1	5 523
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	188
Services extérieurs	98
Frais de déplacements	347
Frais d'organisation de matches	143
Autres services extérieurs	241
Impôts et taxes	54
Rémunérations du personnel	1 894
Charges sociales	853
Participation	0
Autres charges	654
Indemnités de mutation versées	20
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	0
Dotations amort. et prov. (autres)	29
TOTAL 2	4 520
Résultat financier	- 1
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	- 3
Impôt sur bénéfice	- 121
Résultat net	877



En K€

Commentaires du Club :

Néant

Valenciennes F.C. (SASP + Association)

Bilan combiné 30/06/06

ACTIF	
Immobilisations incorporelles	1 348
Immobilisations corporelles	310
Immobilisations financières	9
Stocks et en cours	4
Créances clients	1 825
Autres créances, avances et acc. versés	1 149
Dont créances sur mutation	0
Disponibilités et VMP	1 053
Charges constatées d'avance	142
TOTAL ACTIF	5 840
PASSIF	
Capitaux propres	267
Comptes courants d'actionnaires	14
Provisions risques et charges	36
Emprunts Ets crédit	1
Emprunts dettes financières Divers	0
Fournisseurs comptes rattachés	1 732
Dettes fiscales et sociales	1 201
Autres dettes, avances et acc. reçus	1 507
Dont dettes sur mutation	1 495
Produits constatés d'avance	1 082
TOTAL PASSIF	5 840
Résultat de l'exercice	- 276

Compte de résultat combiné 30/06/06

PRODUITS	
Championnat et autres matches	1 040
Coupes d'Europe	0
Sponsors – Publicités	3 010
Subventions collectivités	1 049
Droits audiovisuels	4 119
Indemnités mutation reçues	0
Merchandising	160
Autres produits	120
TOTAL 1	9 498
CHARGES	
Achats march. matières +/- stock	302
Services extérieurs	218
Frais de déplacements	666
Frais d'organisation de matches	480
Autres services extérieurs	927
Impôts et taxes	346
Rémunérations du personnel	5 223
Charges sociales	1 831
Participation	0
Autres charges	26
Indemnités de mutation versées	0
Dépréciation des indemn. de mutation	0
Amort. indemnités de mutation	101
Dotations amort. et prov. (autres)	56
TOTAL 2	10 174
Résultat financier	- 18
Résultat except. (indemn. de mutation)	0
Résultat exceptionnel (autres)	418
Impôt sur bénéfice	0
Résultat net	- 276



En K€

Commentaires du Club :

Les chiffres de la saison 2005/2006 correspondent à la période de notre 1^{re} année en Ligue 2, immédiatement suivie de notre montée en Ligue 1.

Il est donc ici précisé que le montant des recettes (notamment les droits audiovisuels) ne nous a pas permis de faire face aux dépenses exceptionnelles telles que le règlement des primes de montée en Ligue 1, réglées sur le présent exercice.

